



Pará
Governo Municipal de Portel

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
076646	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (20PC X 400G)			
	A L CRUZ EIRELI	1.704,000	90,900	154.893,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.704,000	90,000	153.360,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.704,000	110,000	187.440,00
	Valores médios :		96,967	165.231,20
077254	LEITE EM PO INTEGRAL 200G			
	A L CRUZ EIRELI	405,000	363,600	147.258,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	405,000	360,000	145.800,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	405,000	330,000	133.650,00
	Valores médios :		351,200	142.236,00
076684	MARGARINA VEGETAL 500G			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	8,080	1.212,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	8,000	1.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	9,000	1.350,00
	Valores médios :		8,360	1.254,00
076330	ACHOCOLATADO EM PÓ (30UN X 400G)			
	A L CRUZ EIRELI	120,000	111,100	13.332,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	120,000	110,000	13.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	120,000	90,000	10.800,00
	Valores médios :		103,700	12.444,00
076333	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (12UN X 100ML)			
	A L CRUZ EIRELI	18,000	53,320	959,76
	P R S DE CASTRO EIRELI	18,000	52,790	950,22
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	18,000	65,000	1.170,00
	Valores médios :		57,037	1.026,66
076650	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G			
	A L CRUZ EIRELI	369,000	7,580	2.797,02
	P R S DE CASTRO EIRELI	369,000	7,500	2.767,50
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	369,000	8,500	3.136,50
	Valores médios :		7,860	2.900,34
076337	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (500ML)			
	A L CRUZ EIRELI	189,000	48,480	9.162,72
	P R S DE CASTRO EIRELI	189,000	48,000	9.072,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	189,000	47,000	8.883,00
	Valores médios :		47,827	9.039,24
076339	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (20PC X 400G)			
	A L CRUZ EIRELI	36,000	136,350	4.908,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	36,000	135,000	4.860,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	36,000	140,000	5.040,00
	Valores médios :		137,117	4.936,20
076344	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (20UN X 400G)			
	A L CRUZ EIRELI	459,000	111,100	50.994,90
	P R S DE CASTRO EIRELI	459,000	110,000	50.490,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	459,000	113,000	51.867,00
	Valores médios :		111,367	51.117,30
076345	BISCOITO DOCE SABOR LEITE (20PC X 400G)			
	A L CRUZ EIRELI	30,000	111,100	3.333,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	P R S DE CASTRO EIRELI	30,000	110,000	3.300,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	30,000	108,000	3.240,00
	Valores médios :		109,700	3.291,00
076351	FARINHA DE ARROZ FLOCADA (20 PC X 500G)			
	A L CRUZ EIRELI	3,000	60,600	181,80
	P R S DE CASTRO EIRELI	3,000	60,000	180,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3,000	65,000	195,00
	Valores médios :		61,867	185,60
076357	FARINHA DE FUBÁ (20PC X 500G)			
	A L CRUZ EIRELI	15,000	99,990	1.499,85
	P R S DE CASTRO EIRELI	15,000	99,000	1.485,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	15,000	103,000	1.545,00
	Valores médios :		100,663	1.509,95
076366	FARINHA DE MILHO FLOCADA (20PC X 500G)			
	A L CRUZ EIRELI	186,000	60,600	11.271,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	186,000	60,000	11.160,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	186,000	55,000	10.230,00
	Valores médios :		58,533	10.887,20
076368	FARINHA DE ROSCA (500G)			
	A L CRUZ EIRELI	6,000	8,080	48,48
	P R S DE CASTRO EIRELI	6,000	8,000	48,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	6,000	9,000	54,00
	Valores médios :		8,360	50,16
078412	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS (20UN X 500G)			
	A L CRUZ EIRELI	81,000	85,850	6.953,85
	P R S DE CASTRO EIRELI	81,000	85,000	6.885,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	81,000	95,000	7.695,00
	Valores médios :		88,617	7.177,95
078413	MARGARINA COM SAL (12UN X 500G)			
	A L CRUZ EIRELI	249,000	96,960	24.143,04
	P R S DE CASTRO EIRELI	249,000	96,000	23.904,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	249,000	99,000	24.651,00
	Valores médios :		97,320	24.232,68
009342	OLEO DE SOJA (CX C/ 20 UNID. DE 900ML CADA)			
	A L CRUZ EIRELI	330,000	242,400	79.992,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	330,000	240,000	79.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	330,000	255,000	84.150,00
	Valores médios :		245,800	81.114,00
076379	BISCOITO ROSQUINHA SABOR CÔCO (20PC X 400G)			
	A L CRUZ EIRELI	12,000	131,300	1.575,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	12,000	130,000	1.560,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	12,000	140,000	1.680,00
	Valores médios :		133,767	1.605,20
076380	BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE (20PC X 400G)			
	A L CRUZ EIRELI	762,000	131,300	100.050,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	762,000	130,000	99.060,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	762,000	139,000	105.918,00
	Valores médios :		133,433	101.676,20
076381	SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE (50LT X 125G)			
	A L CRUZ EIRELI	12,000	343,400	4.120,80
	P R S DE CASTRO EIRELI	12,000	340,000	4.080,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	12,000	350,000	4.200,00
	Valores médios :		344,467	4.133,60
076383	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA (6UN X POTE 1KG)			
	A L CRUZ EIRELI	9,000	70,700	636,30
	P R S DE CASTRO EIRELI	9,000	70,000	630,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	9,000	75,000	675,00
	Valores médios :		71,900	647,10
076384	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA (24UN X 300G)			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A L CRUZ EIRELI	51,000	85,850	4.378,35
	P R S DE CASTRO EIRELI	51,000	85,000	4.335,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	51,000	70,000	3.570,00
	Valores médios :		80,283	4.094,45
076386	ÁGUA MINERAL 20L COM GARRAFÃO			
	A L CRUZ EIRELI	210,000	50,500	10.605,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	210,000	50,000	10.500,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	210,000	55,000	11.550,00
	Valores médios :		51,833	10.885,00
076685	RECARGA DE ÁGUA GARRAFÃO 20L			
	A L CRUZ EIRELI	3.990,000	15,150	60.448,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.990,000	15,000	59.850,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.990,000	14,500	57.855,00
	Valores médios :		14,883	59.384,50
076649	ÁGUA MINERAL 200ML 48 UND			
	A L CRUZ EIRELI	1.083,000	121,200	131.259,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.083,000	120,000	129.960,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.083,000	125,000	135.375,00
	Valores médios :		122,067	132.198,20
076620	AGUA MINERAL SEM GAS 350ML FD			
	A L CRUZ EIRELI	930,000	151,500	140.895,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	930,000	150,000	139.500,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	930,000	160,000	148.800,00
	Valores médios :		153,833	143.065,00
076645	ACUCAR CRISTAL (15PC X 1KG)			
	A L CRUZ EIRELI	321,000	90,900	29.178,90
	P R S DE CASTRO EIRELI	321,000	90,000	28.890,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	321,000	95,000	30.495,00
	Valores médios :		91,967	29.521,30
032834	ARROZ TIPO 1 30X1KG			
	A L CRUZ EIRELI	345,000	200,990	69.341,55
	P R S DE CASTRO EIRELI	345,000	199,000	68.655,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	345,000	165,000	56.925,00
	Valores médios :		188,330	64.973,85
077234	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO AVACUO 250G			
	A L CRUZ EIRELI	591,000	161,600	95.505,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	591,000	160,000	94.560,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	591,000	158,000	93.378,00
	Valores médios :		159,867	94.481,20
078727	FARINHA DE MANDIOCA FARDO 30KG			
	A L CRUZ EIRELI	273,000	181,800	49.631,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	273,000	180,000	49.140,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	273,000	175,000	47.775,00
	Valores médios :		178,933	48.848,80
000655	SAL REFINADO IODADO			
	A L CRUZ EIRELI	972,000	1,520	1.477,44
	P R S DE CASTRO EIRELI	972,000	1,500	1.458,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	972,000	1,450	1.409,40
	Valores médios :		1,490	1.448,28
008193	OVOS CUBA C/30 UN.			
	A L CRUZ EIRELI	4.530,000	28,280	128.108,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	4.530,000	28,000	126.840,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	4.530,000	31,000	140.430,00
	Valores médios :		29,093	131.792,80
078437	BOLACHA ÁGUA E SAL			
	A L CRUZ EIRELI	72,000	126,250	9.090,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	72,000	125,000	9.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	72,000	128,000	9.216,00
	Valores médios :		126,417	9.102,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
032532	CAFE EM PO 100G CX			
	A L CRUZ EIRELI	114,000	161,600	18.422,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	114,000	160,000	18.240,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	114,000	175,000	19.950,00
	Valores médios :		165,533	18.870,80
076256	CHARQUE BOVINO PONTE DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO)			
	A L CRUZ EIRELI	960,000	60,600	58.176,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	960,000	60,000	57.600,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	960,000	55,000	52.800,00
	Valores médios :		58,533	56.192,00
032012	PIMENTA COMINHO MOIDA			
	A L CRUZ EIRELI	1.440,000	5,560	8.006,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.440,000	5,500	7.920,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.440,000	7,000	10.080,00
	Valores médios :		6,020	8.668,80
008188	AÇUCAR COMUM			
	A L CRUZ EIRELI	5.400,000	7,010	37.854,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	5.400,000	6,940	37.476,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	5.400,000	7,500	40.500,00
	Valores médios :		7,150	38.610,00
008297	COLORIFICO EM PÓ 100G			
	A L CRUZ EIRELI	2.160,000	1,310	2.829,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	2.160,000	1,300	2.808,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	2.160,000	1,450	3.132,00
	Valores médios :		1,353	2.923,20
078427	VINAGRE F/COM 900ML			
	A L CRUZ EIRELI	33,000	54,540	1.799,82
	P R S DE CASTRO EIRELI	33,000	54,000	1.782,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	33,000	53,000	1.749,00
	Valores médios :		53,847	1.776,94
076648	ROSQUINHA DE LEITE 20PCT 400GR			
	A L CRUZ EIRELI	3,000	131,300	393,90
	P R S DE CASTRO EIRELI	3,000	130,000	390,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3,000	140,000	420,00
	Valores médios :		133,767	401,30
032163	FRANGO CAIXA			
	A L CRUZ EIRELI	708,000	345,420	244.557,36
	P R S DE CASTRO EIRELI	708,000	342,000	242.136,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	708,000	345,000	244.260,00
	Valores médios :		344,140	243.651,12
032230	AGUA MINERAL C24 UNID DE 300ML			
	A L CRUZ EIRELI	165,000	60,600	9.999,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	165,000	60,000	9.900,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	165,000	65,000	10.725,00
	Valores médios :		61,867	10.208,00
076538	CAFÉ EM PÓ (500G) CX			
	A L CRUZ EIRELI	12,000	262,600	3.151,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	12,000	260,000	3.120,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	12,000	255,000	3.060,00
	Valores médios :		259,200	3.110,40
004966	FEIJOADA CX			
	A L CRUZ EIRELI	12,000	282,800	3.393,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	12,000	280,000	3.360,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	12,000	285,000	3.420,00
	Valores médios :		282,600	3.391,20
031767	ALMONDEGA CX			
	A L CRUZ EIRELI	39,000	282,800	11.029,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	39,000	280,000	10.920,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	39,000	285,000	11.115,00
	Valores médios :		282,600	11.021,40
031292	SALSICHA EM LATA			
	A L CRUZ EIRELI	9,000	161,600	1.454,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	9,000	160,000	1.440,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	9,000	170,000	1.530,00
	Valores médios :		163,867	1.474,80
032837	FEIJÃO 30X1KG			
	A L CRUZ EIRELI	153,000	310,070	47.440,71
	P R S DE CASTRO EIRELI	153,000	307,000	46.971,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	153,000	300,000	45.900,00
	Valores médios :		305,690	46.770,57
005019	CARNE EM CONSERVA CX			
	A L CRUZ EIRELI	60,000	262,600	15.756,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	60,000	260,000	15.600,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	60,000	270,000	16.200,00
	Valores médios :		264,200	15.852,00
000796	REFRIGERANTE			
	A L CRUZ EIRELI	324,000	80,800	26.179,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	324,000	80,000	25.920,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	324,000	90,000	29.160,00
	Valores médios :		83,600	27.086,40
003390	MORTADELA CX			
	A L CRUZ EIRELI	12,000	202,000	2.424,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	12,000	200,000	2.400,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	12,000	190,000	2.280,00
	Valores médios :		197,333	2.368,00
078730	SUCOS			
	A L CRUZ EIRELI	12,000	48,480	581,76
	P R S DE CASTRO EIRELI	12,000	48,000	576,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	12,000	55,000	660,00
	Valores médios :		50,493	605,92
001233	ALHO QUILO			
	A L CRUZ EIRELI	1.806,000	31,310	56.545,86
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.806,000	31,000	55.986,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.806,000	35,000	63.210,00
	Valores médios :		32,437	58.580,62
076599	SARDINHA CX C/24 UNID.			
	A L CRUZ EIRELI	48,000	171,700	8.241,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	48,000	170,000	8.160,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	48,000	180,000	8.640,00
	Valores médios :		173,900	8.347,20
000873	BOLACHA SODA CX			
	A L CRUZ EIRELI	1.155,000	242,400	279.972,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.155,000	240,000	277.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.155,000	250,000	288.750,00
	Valores médios :		244,133	281.974,00
001188	CEBOLA			
	A L CRUZ EIRELI	3.195,000	8,080	25.815,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.195,000	8,000	25.560,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.195,000	7,000	22.365,00
	Valores médios :		7,693	24.580,20
000898	TOMATE			
	A L CRUZ EIRELI	3.870,000	9,090	35.178,30
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.870,000	9,000	34.830,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.870,000	8,000	30.960,00
	Valores médios :		8,697	33.656,10
001189	BATATA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A L CRUZ EIRELI	3.786,000	8,080	30.590,88
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.786,000	8,000	30.288,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.786,000	6,000	22.716,00
	Valores médios :		7,360	27.864,96
003652	PIMENTA DE CHEIRO			
	A L CRUZ EIRELI	2.715,000	14,140	38.390,10
	P R S DE CASTRO EIRELI	2.715,000	14,000	38.010,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	2.715,000	15,000	40.725,00
	Valores médios :		14,380	39.041,70
000902	REPOLHO			
	A L CRUZ EIRELI	2.730,000	7,070	19.301,10
	P R S DE CASTRO EIRELI	2.730,000	7,000	19.110,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	2.730,000	9,000	24.570,00
	Valores médios :		7,690	20.993,70
000900	PIMENTÃO			
	A L CRUZ EIRELI	2.118,000	14,650	31.028,70
	P R S DE CASTRO EIRELI	2.118,000	14,500	30.711,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	2.118,000	16,500	34.947,00
	Valores médios :		15,217	32.228,90
076572	AVEIA EM FLOCOS GRANDES			
	A L CRUZ EIRELI	720,000	7,580	5.457,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	720,000	7,500	5.400,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	720,000	8,500	6.120,00
	Valores médios :		7,860	5.659,20
007057	CALABRESA			
	A L CRUZ EIRELI	90,000	106,050	9.544,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	90,000	105,000	9.450,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	90,000	110,000	9.900,00
	Valores médios :		107,017	9.631,50
031932	CHARQUE 5KG			
	A L CRUZ EIRELI	60,000	279,970	16.798,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	60,000	277,200	16.632,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	60,000	280,000	16.800,00
	Valores médios :		279,057	16.743,40
076580	CREME DE LEITE CX C/ 24UNID.			
	A L CRUZ EIRELI	108,000	111,100	11.998,80
	P R S DE CASTRO EIRELI	108,000	110,000	11.880,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	108,000	115,000	12.420,00
	Valores médios :		112,033	12.099,60
076582	LEITE CONDENSADO (CX C/24UNID.)			
	A L CRUZ EIRELI	96,000	193,920	18.616,32
	P R S DE CASTRO EIRELI	96,000	192,000	18.432,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	96,000	95,000	9.120,00
	Valores médios :		160,307	15.389,44
076583	LEITE DE CÔCO CX C/ 12UNID.			
	A L CRUZ EIRELI	36,000	60,600	2.181,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	36,000	60,000	2.160,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	36,000	45,000	1.620,00
	Valores médios :		55,200	1.987,20
076376	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (20PC X 500G)			
	A L CRUZ EIRELI	60,000	121,200	7.272,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	60,000	120,000	7.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	60,000	140,000	8.400,00
	Valores médios :		127,067	7.624,00
007004	MACAXEIRA KG			
	A L CRUZ EIRELI	540,000	7,070	3.817,80
	P R S DE CASTRO EIRELI	540,000	7,000	3.780,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	540,000	6,000	3.240,00
	Valores médios :		6,690	3.612,60

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
078414	MOLHO DE TOMATE CX			
	A L CRUZ EIRELI	60,000	6,060	363,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	60,000	6,000	360,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	60,000	8,000	480,00
	Valores médios :		6,687	401,20
002349	POUPA DE FRUTAS			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	14,140	2.121,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	14,000	2.100,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	17,000	2.550,00
	Valores médios :		15,047	2.257,00
076586	SALSICHA FARDO			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	90,900	13.635,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	90,000	13.500,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	95,000	14.250,00
	Valores médios :		91,967	13.795,00
078421	LATA DE FEIJOADA GRANDE			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	23,120	3.468,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	22,890	3.433,50
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	27,000	4.050,00
	Valores médios :		24,337	3.650,50
003974	MASSA P/BOLO			
	A L CRUZ EIRELI	300,000	7,070	2.121,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	300,000	7,000	2.100,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	300,000	8,500	2.550,00
	Valores médios :		7,523	2.257,00
078422	MASSA P MINGAU VARIADO			
	A L CRUZ EIRELI	60,000	218,160	13.089,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	60,000	216,000	12.960,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	60,000	225,000	13.500,00
	Valores médios :		219,720	13.183,20
076590	MILHO BRANCO PCT			
	A L CRUZ EIRELI	360,000	7,070	2.545,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	360,000	7,000	2.520,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	360,000	8,500	3.060,00
	Valores médios :		7,523	2.708,40
078423	SUCO EM PÓ SABOR VARIADOS			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	21,820	3.273,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	21,600	3.240,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	22,000	3.300,00
	Valores médios :		21,807	3.271,00
007688	SUCO ABACAXI 12X500ML			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	50,500	7.575,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	50,000	7.500,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	60,000	9.000,00
	Valores médios :		53,500	8.025,00
009850	SUCO DE CAJU CX C/ 12 UNI 500ML			
	A L CRUZ EIRELI	255,000	48,480	12.362,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	255,000	48,000	12.240,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	255,000	55,000	14.025,00
	Valores médios :		50,493	12.875,80
076615	TRIGO C/ FERMENTO (FD 10KG)			
	A L CRUZ EIRELI	90,000	70,700	6.363,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	90,000	70,000	6.300,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	90,000	75,000	6.750,00
	Valores médios :		71,900	6.471,00
076617	TRIGO S/ FERMENTO (FD 10KG)			
	A L CRUZ EIRELI	90,000	75,750	6.817,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	90,000	75,000	6.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	90,000	75,000	6.750,00
		Valores médios :	75,250	6.772,50
078428	AGUA MINERAL 1LT			
	A L CRUZ EIRELI	900,000	50,500	45.450,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	900,000	50,000	45.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	900,000	45,000	40.500,00
		Valores médios :	48,500	43.650,00
000657	PÃO			
	A L CRUZ EIRELI	31.500,000	1,010	31.815,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	31.500,000	1,000	31.500,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	31.500,000	0,880	27.720,00
		Valores médios :	0,963	30.345,00
078429	CARNE DE PRIMEIRA			
	A L CRUZ EIRELI	1.500,000	58,580	87.870,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.500,000	58,000	87.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.500,000	59,000	88.500,00
		Valores médios :	58,527	87.790,00
000901	BANANA			
	A L CRUZ EIRELI	900,000	9,090	8.181,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	900,000	9,000	8.100,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	900,000	8,000	7.200,00
		Valores médios :	8,697	7.827,00
002699	BETERRABA			
	A L CRUZ EIRELI	900,000	8,080	7.272,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	900,000	8,000	7.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	900,000	8,500	7.650,00
		Valores médios :	8,193	7.374,00
000899	CENOURA			
	A L CRUZ EIRELI	2.100,000	8,590	18.039,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	2.100,000	8,500	17.850,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	2.100,000	7,500	15.750,00
		Valores médios :	8,197	17.213,00
003004	CHUCHU			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	6,570	985,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	6,500	975,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	7,500	1.125,00
		Valores médios :	6,857	1.028,50
008323	MAÇÃ KG			
	A L CRUZ EIRELI	600,000	11,110	6.666,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	600,000	11,000	6.600,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	600,000	13,000	7.800,00
		Valores médios :	11,703	7.022,00
000988	MAMAO			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	9,090	1.363,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	9,000	1.350,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	8,500	1.275,00
		Valores médios :	8,863	1.329,50
003978	MELANCIA			
	A L CRUZ EIRELI	1.200,000	7,070	8.484,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.200,000	7,000	8.400,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.200,000	8,500	10.200,00
		Valores médios :	7,523	9.028,00
009031	MELÃO			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	6,570	985,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	6,500	975,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	7,000	1.050,00
		Valores médios :	6,690	1.003,50
009033	UVA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A L CRUZ EIRELI	180,000	16,160	2.908,80
	P R S DE CASTRO EIRELI	180,000	16,000	2.880,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	180,000	17,000	3.060,00
	Valores médios :		16,387	2.949,60
065563	MAXIXI			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	8,080	1.212,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	8,000	1.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	9,000	1.350,00
	Valores médios :		8,360	1.254,00
030929	MARACUJA			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	7,070	1.060,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	7,000	1.050,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	6,000	900,00
	Valores médios :		6,690	1.003,50
002246	LIMÃO			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	8,080	1.212,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	8,000	1.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	7,000	1.050,00
	Valores médios :		7,693	1.154,00
009784	CARNE BOVINA MOIDA			
	A L CRUZ EIRELI	4.800,000	38,380	184.224,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	4.800,000	38,000	182.400,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	4.800,000	39,000	187.200,00
	Valores médios :		38,460	184.608,00
000989	CHEIRO VERDE			
	A L CRUZ EIRELI	4.650,000	5,050	23.482,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	4.650,000	5,000	23.250,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	4.650,000	7,000	32.550,00
	Valores médios :		5,683	26.427,50
078781	JERIMUM GG			
	A L CRUZ EIRELI	1.170,000	5,560	6.505,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.170,000	5,500	6.435,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.170,000	5,000	5.850,00
	Valores médios :		5,353	6.263,40
080927	LEITE INFANTIL DE 0 A 6 MESES (400G)			
	A L CRUZ EIRELI	660,000	70,700	46.662,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	660,000	70,000	46.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	660,000	85,000	56.100,00
	Valores médios :		75,233	49.654,00
078446	MASSA PARA SOPA (500G)			
	A L CRUZ EIRELI	3.690,000	7,070	26.088,30
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.690,000	7,000	25.830,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.690,000	8,000	29.520,00
	Valores médios :		7,357	27.146,10
080926	MORTADELA DE PORCO (2,5KG)			
	A L CRUZ EIRELI	600,000	30,300	18.180,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	600,000	30,000	18.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	600,000	35,000	21.000,00
	Valores médios :		31,767	19.060,00
080928	TEMPERO PARA CALDO EM CUBOS SABOR FRANGO			
	A L CRUZ EIRELI	90,000	45,450	4.090,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	90,000	45,000	4.050,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	90,000	50,000	4.500,00
	Valores médios :		46,817	4.213,50
076528	COUVE - MAÇO			
	A L CRUZ EIRELI	3.300,000	7,070	23.331,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.300,000	7,000	23.100,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.300,000	8,000	26.400,00
	Valores médios :		7,357	24.277,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
076950	ARROZ INTEGRAL			
	A L CRUZ EIRELI	900,000	6,870	6.183,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	900,000	6,800	6.120,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	900,000	7,500	6.750,00
	Valores médios :		7,057	6.351,00
078775	BOMBONS			
	A L CRUZ EIRELI	150,000	60,600	9.090,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	150,000	60,000	9.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	150,000	65,000	9.750,00
	Valores médios :		61,867	9.280,00
076952	BOLACHA INTEGRAL			
	A L CRUZ EIRELI	900,000	7,070	6.363,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	900,000	7,000	6.300,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	900,000	8,000	7.200,00
	Valores médios :		7,357	6.621,00
000777	CARNE SEM OSSO			
	A L CRUZ EIRELI	3.000,000	38,380	115.140,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.000,000	38,000	114.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.000,000	39,000	117.000,00
	Valores médios :		38,460	115.380,00
007058	CAMARÃO			
	A L CRUZ EIRELI	15,000	161,600	2.424,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	15,000	160,000	2.400,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	15,000	165,000	2.475,00
	Valores médios :		162,200	2.433,00
007926	AZEITE DE DENDE CX			
	A L CRUZ EIRELI	6,000	141,400	848,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	6,000	140,000	840,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	6,000	145,000	870,00
	Valores médios :		142,133	852,80
078777	DOCINHOS VARIADOS			
	A L CRUZ EIRELI	15,000	2,020	30,30
	P R S DE CASTRO EIRELI	15,000	2,000	30,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	15,000	1,500	22,50
	Valores médios :		1,840	27,60
031083	ERVILHA UNI			
	A L CRUZ EIRELI	600,000	4,850	2.910,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	600,000	4,800	2.880,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	600,000	4,000	2.400,00
	Valores médios :		4,550	2.730,00
078779	SUCO VARIADOS (POLPA)			
	A L CRUZ EIRELI	1.800,000	16,160	29.088,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.800,000	16,000	28.800,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.800,000	17,000	30.600,00
	Valores médios :		16,387	29.496,00
003018	GOIABADA UN			
	A L CRUZ EIRELI	600,000	4,040	2.424,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	600,000	4,000	2.400,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	600,000	3,500	2.100,00
	Valores médios :		3,847	2.308,00
078782	LEITE DESNATADO PCT			
	A L CRUZ EIRELI	1.050,000	12,120	12.726,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.050,000	12,000	12.600,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.050,000	13,500	14.175,00
	Valores médios :		12,540	13.167,00
007934	LIMÃO UN			
	A L CRUZ EIRELI	3.600,000	2,530	9.108,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	3.600,000	2,500	9.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	3.600,000	2,100	7.560,00
	Valores médios :		2,377	8.556,00
078783	LEITE APTAMIL			
	A L CRUZ EIRELI	900,000	70,700	63.630,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	900,000	70,000	63.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	900,000	65,000	58.500,00
	Valores médios :		68,567	61.710,00
078785	MARGARINA INTEGRAL			
	A L CRUZ EIRELI	360,000	12,120	4.363,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	360,000	12,000	4.320,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	360,000	11,500	4.140,00
	Valores médios :		11,873	4.274,40
009338	MILHO VERDE uni			
	A L CRUZ EIRELI	450,000	4,850	2.182,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	450,000	4,800	2.160,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	450,000	4,500	2.025,00
	Valores médios :		4,717	2.122,50
066217	MOCOTO			
	A L CRUZ EIRELI	720,000	18,180	13.089,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	720,000	18,000	12.960,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	720,000	17,000	12.240,00
	Valores médios :		17,727	12.763,20
078787	MELANCIA GG			
	A L CRUZ EIRELI	180,000	7,070	1.272,60
	P R S DE CASTRO EIRELI	180,000	7,000	1.260,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	180,000	6,500	1.170,00
	Valores médios :		6,857	1.234,20
078789	SUCOS VARIADOS			
	A L CRUZ EIRELI	900,000	4,240	3.816,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	900,000	4,200	3.780,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	900,000	4,500	4.050,00
	Valores médios :		4,313	3.882,00
076468	BISCOITO RECHEADO			
	A L CRUZ EIRELI	60,000	70,700	4.242,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	60,000	70,000	4.200,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	60,000	75,000	4.500,00
	Valores médios :		71,900	4.314,00
053890	FEIJÃO CARIOQUINHA KG			
	A L CRUZ EIRELI	2.400,000	10,400	24.960,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	2.400,000	10,300	24.720,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	2.400,000	10,800	25.920,00
	Valores médios :		10,500	25.200,00
007576	LEITE EM PÓ NAN N1 PRO 400G			
	A L CRUZ EIRELI	300,000	50,500	15.150,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	300,000	50,000	15.000,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	300,000	60,000	18.000,00
	Valores médios :		53,500	16.050,00
009512	MARGARINA COM SAL 250GM			
	A L CRUZ EIRELI	1.080,000	109,080	117.806,40
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.080,000	108,000	116.640,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.080,000	120,000	129.600,00
	Valores médios :		112,360	121.348,80
078445	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (500G)			
	A L CRUZ EIRELI	2.850,000	4,550	12.967,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	2.850,000	4,500	12.825,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	2.850,000	4,800	13.680,00
	Valores médios :		4,617	13.157,50
080794	MINGAU A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PCT			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A L CRUZ EIRELI	1.350,000	9,090	12.271,50
	P R S DE CASTRO EIRELI	1.350,000	9,000	12.150,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	1.350,000	10,500	14.175,00
	Valores médios :		9,530	12.865,50
078448	SARDINHA EM LATA (125G)			
	A L CRUZ EIRELI	510,000	90,900	46.359,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	510,000	6,800	3.468,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	510,000	7,100	3.621,00
	Valores médios :		34,933	17.816,00
009520	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO COM FERMENTO			
	A L CRUZ EIRELI	30,000	363,600	10.908,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	30,000	7,000	210,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	30,000	7,500	225,00
	Valores médios :		126,033	3.781,00
054110	VINAGRE DE ALCOOL 500ML GRF			
	A L CRUZ EIRELI	540,000	8,080	4.363,20
	P R S DE CASTRO EIRELI	540,000	2,100	1.134,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	540,000	2,050	1.107,00
	Valores médios :		4,077	2.201,40
078449	CONSERVA EM LATA (320G)			
	A L CRUZ EIRELI	360,000	111,100	39.996,00
	P R S DE CASTRO EIRELI	360,000	19,800	7.128,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	360,000	19,200	6.912,00
	Valores médios :		50,033	18.012,00
009529	CARNE BOVINA RESFRIADA COXAO MOLE OU PATINHO			
	A L CRUZ EIRELI	168,000	53,320	8.957,76
	P R S DE CASTRO EIRELI	168,000	58,000	9.744,00
	A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP	168,000	58,500	9.828,00
	Valores médios :		56,607	9.509,92



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 13

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
A L CRUZ EIRELI					
009529	CARNE BOVINA RESFRIADA COXAO MOLE OU PATINHO	168,000	53,320	8.957,76	
Total do(s) item(ns) :				8.957,76	
P R S DE CASTRO EIRELI					
076646	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (20PC X 400G)	1.704,000	90,000	153.360,00	
076684	MARGARINA VEGETAL 500G	150,000	8,000	1.200,00	
076333	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (12UN X 100ML)	18,000	52,790	950,22	
076650	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	369,000	7,500	2.767,50	
076339	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (20PC X 400G)	36,000	135,000	4.860,00	
076344	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (20UN X 400G)	459,000	110,000	50.490,00	
076351	FARINHA DE ARROZ FLOCADA (20 PC X 500G)	3,000	60,000	180,00	
076357	FARINHA DE FUBÁ (20PC X 500G)	15,000	99,000	1.485,00	
076368	FARINHA DE ROSCA (500G)	6,000	8,000	48,00	
078412	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS (20UN X 500G)	81,000	85,000	6.885,00	
078413	MARGARINA COM SAL (12UN X 500G)	249,000	96,000	23.904,00	
009342	OLEO DE SOJA (CX C/ 20 UNID. DE 900ML CADA)	330,000	240,000	79.200,00	
076379	BISCOITO ROSQUINHA SABOR CÔCO (20PC X 400G)	12,000	130,000	1.560,00	
076380	BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE (20PC X 400G)	762,000	130,000	99.060,00	
076381	SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE (50LT X 125G)	12,000	340,000	4.080,00	
076383	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA (6UN X POTE 1KG)	9,000	70,000	630,00	
076386	ÁGUA MINERAL 20L COM GARRAÇÃO	210,000	50,000	10.500,00	
076649	ÁGUA MINERAL 200ML 48 UND	1.083,000	120,000	129.960,00	
076620	AGUA MINERAL SEM GAS 350ML FD	930,000	150,000	139.500,00	
076645	ACUCAR CRISTAL (15PC X 1KG)	321,000	90,000	28.890,00	
008193	OVOS CUBA C/30 UN.	4.530,000	28,000	126.840,00	
078437	BOLACHA ÁGUA E SAL	72,000	125,000	9.000,00	
032532	CAFE EM PO 100G CX	114,000	160,000	18.240,00	
032012	PIMENTA COMINHO MOIDA	1.440,000	5,500	7.920,00	
008188	AÇUCAR COMUM	5.400,000	6,940	37.476,00	
008297	COLORIFICO EM PÓ 100G	2.160,000	1,300	2.808,00	
076648	ROSQUINHA DE LEITE 20PCT 400GR	3,000	130,000	390,00	
032163	FRANGO CAIXA	708,000	342,000	242.136,00	
032230	AGUA MINERAL C24 UNID DE 300ML	165,000	60,000	9.900,00	
004966	FEIJONADA CX	12,000	280,000	3.360,00	
031767	ALMONDEGA CX	39,000	280,000	10.920,00	
031292	SALSICHA EM LATA	9,000	160,000	1.440,00	
005019	CARNE EM CONSERVA CX	60,000	260,000	15.600,00	
000796	REFRIGERANTE	324,000	80,000	25.920,00	
078730	SUCOS	12,000	48,000	576,00	
001233	ALHO QUILO	1.806,000	31,000	55.986,00	
076599	SARDINHA CX C/24 UNID.	48,000	170,000	8.160,00	
000873	BOLACHA SODA CX	1.155,000	240,000	277.200,00	
003652	PIMENTA DE CHEIRO	2.715,000	14,000	38.010,00	
000902	REPOLHO	2.730,000	7,000	19.110,00	
000900	PIMENTÃO	2.118,000	14,500	30.711,00	
076572	AVEIA EM FLOCOS GRANDES	720,000	7,500	5.400,00	
007057	CALABRESA	90,000	105,000	9.450,00	
031932	CHARQUE 5KG	60,000	277,200	16.632,00	
076580	CREME DE LEITE CX C/ 24UNID.	108,000	110,000	11.880,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
076376	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (20PC X 500G)	60,000	120,000	7.200,00	
078414	MOLHO DE TOMATE CX	60,000	6,000	360,00	
002349	POUPA DE FRUTAS	150,000	14,000	2.100,00	
076586	SALSICHA FARDO	150,000	90,000	13.500,00	
078421	LATA DE FEIJOADA GRANDE	150,000	22,890	3.433,50	
003974	MASSA P/BOLO	300,000	7,000	2.100,00	
078422	MASSA P MINGAU VARIADO	60,000	216,000	12.960,00	
076590	MILHO BRANCO PCT	360,000	7,000	2.520,00	
078423	SUCO EM PÓ SABOR VARIADOS	150,000	21,600	3.240,00	
007688	SUCO ABACAXI 12X500ML	150,000	50,000	7.500,00	
009850	SUCO DE CAJU CX C/ 12 UNI 500ML	255,000	48,000	12.240,00	
076615	TRIGO C/ FERMENTO (FD 10KG)	90,000	70,000	6.300,00	
076617	TRIGO S/ FERMENTO (FD 10KG)	90,000	75,000	6.750,00	
078429	CARNE DE PRIMEIRA	1.500,000	58,000	87.000,00	
002699	BETERRABA	900,000	8,000	7.200,00	
003004	CHUCHU	150,000	6,500	975,00	
008323	MAÇÃ KG	600,000	11,000	6.600,00	
003978	MELANCIA	1.200,000	7,000	8.400,00	
009031	MELÃO	150,000	6,500	975,00	
009033	UVA	180,000	16,000	2.880,00	
065563	MAXIXI	150,000	8,000	1.200,00	
009784	CARNE BOVINA MOIDA	4.800,000	38,000	182.400,00	
000989	CHEIRO VERDE	4.650,000	5,000	23.250,00	
080927	LEITE INFANTIL DE 0 A 6 MESES (400G)	660,000	70,000	46.200,00	
078446	MASSA PARA SOPA (500G)	3.690,000	7,000	25.830,00	
080926	MORTADELA DE PORCO (2,5KG)	600,000	30,000	18.000,00	
080928	TEMPERO PARA CALDO EM CUBOS SABOR FRANGO	90,000	45,000	4.050,00	
076528	COUVE - MAÇO	3.300,000	7,000	23.100,00	
076950	ARROZ INTEGRAL	900,000	6,800	6.120,00	
078775	BOMBONS	150,000	60,000	9.000,00	
076952	BOLACHA INTEGRAL	900,000	7,000	6.300,00	
000777	CARNE SEM OSSO	3.000,000	38,000	114.000,00	
007058	CAMARÃO	15,000	160,000	2.400,00	
007926	AZEITE DE DENDE CX	6,000	140,000	840,00	
078779	SUCO VARIADOS (POLPA)	1.800,000	16,000	28.800,00	
078782	LEITE DESNATADO PCT	1.050,000	12,000	12.600,00	
078789	SUCOS VARIADOS	900,000	4,200	3.780,00	
076468	BISCOITO RECHEADO	60,000	70,000	4.200,00	
053890	FEIJÃO CARIOQUINHA KG	2.400,000	10,300	24.720,00	
007576	LEITE EM PÓ NAN N1 PRO 400G	300,000	50,000	15.000,00	
009512	MARGARINA COM SAL 250GM	1.080,000	108,000	116.640,00	
078445	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (500G)	2.850,000	4,500	12.825,00	
080794	MINGAU A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PCT	1.350,000	9,000	12.150,00	
078448	SARDINHA EM LATA (125G)	510,000	6,800	3.468,00	
009520	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO COM FERMENTO	30,000	7,000	210,00	
		Total do(s) item(ns) :		2.615.891,22	
A P S CASTRO COMÉRCIO EIRELI - EPP					
077254	LEITE EM PO INTEGRAL 200G	405,000	330,000	133.650,00	
076330	ACHOCOLATADO EM PÓ (30UN X 400G)	120,000	90,000	10.800,00	
076337	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (500ML)	189,000	47,000	8.883,00	
076345	BISCOITO DOCE SABOR LEITE (20PC X 400G)	30,000	108,000	3.240,00	
076366	FARINHA DE MILHO FLOCADA (20PC X 500G)	186,000	55,000	10.230,00	
076384	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA (24UN X 300G)	51,000	70,000	3.570,00	
076685	RECARGA DE ÁGUA GARRAFÃO 20L	3.990,000	14,500	57.855,00	
032834	ARROZ TIPO 1 30X1KG	345,000	165,000	56.925,00	
077234	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO AVACUO 250G	591,000	158,000	93.378,00	
078727	FARINHA DE MANDIOCA FARDO 30KG	273,000	175,000	47.775,00	
000655	SAL REFINADO IODADO	972,000	1,450	1.409,40	
076256	CHARQUE BOVINO PONTE DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO)	960,000	55,000	52.800,00	
078427	VINAGRE F/COM 900ML	33,000	53,000	1.749,00	

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
076538	CAFÉ EM PÓ (500G) CX	12,000	255,000	3.060,00	
032837	FEIJÃO 30X1KG	153,000	300,000	45.900,00	
003390	MORTADELA CX	12,000	190,000	2.280,00	
001188	CEBOLA	3.195,000	7,000	22.365,00	
000898	TOMATE	3.870,000	8,000	30.960,00	
001189	BATATA	3.786,000	6,000	22.716,00	
076582	LEITE CONDENSADO (CX C/24UNID.)	96,000	95,000	9.120,00	
076583	LEITE DE CÔCO CX C/ 12UNID.	36,000	45,000	1.620,00	
007004	MACAXEIRA KG	540,000	6,000	3.240,00	
076617	TRIGO S/ FERMENTO (FD 10KG)	90,000	75,000	6.750,00	
078428	AGUA MINERAL 1LT	900,000	45,000	40.500,00	
000657	PÃO	31.500,000	0,880	27.720,00	
000901	BANANA	900,000	8,000	7.200,00	
000899	CENOURA	2.100,000	7,500	15.750,00	
000988	MAMAO	150,000	8,500	1.275,00	
030929	MARACUJA	150,000	6,000	900,00	
002246	LIMÃO	150,000	7,000	1.050,00	
078781	JERIMUM GG	1.170,000	5,000	5.850,00	
078777	DOCINHOS VARIADOS	15,000	1,500	22,50	
031083	ERVILHA UNI	600,000	4,000	2.400,00	
003018	GOIABADA UN	600,000	3,500	2.100,00	
007934	LIMÃO UN	3.600,000	2,100	7.560,00	
078783	LEITE APTAMIL	900,000	65,000	58.500,00	
078785	MARGARINA INTEGRAL	360,000	11,500	4.140,00	
009338	MILHO VERDE uni	450,000	4,500	2.025,00	
066217	MOCOTO	720,000	17,000	12.240,00	
078787	MELANCIA GG	180,000	6,500	1.170,00	
054110	VINAGRE DE ALCOOL 500ML GRF	540,000	2,050	1.107,00	
078449	CONSERVA EM LATA (320G)	360,000	19,200	6.912,00	
		Total do(s) item(ns) :		828.696,90	
		Total geral :		3.453.545,88	



Pará
Governo Municipal de Portel

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 16

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
076646	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (20PC X 400G)	1.704,0000	96,967	165.231,77
077254	LEITE EM PO INTEGRAL 200G	405,0000	351,200	142.236,00
076684	MARGARINA VEGETAL 500G	150,0000	8,360	1.254,00
076330	ACHOCOLATADO EM PÓ (30UN X 400G)	120,0000	103,700	12.444,00
076333	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO (12UN X 100ML)	18,0000	57,037	1.026,67
076650	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200G	369,0000	7,860	2.900,34
076337	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM (500ML)	189,0000	47,827	9.039,30
076339	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA (20PC X 400G)	36,0000	137,117	4.936,21
076344	BISCOITO DOCE TIPO MARIA (20UN X 400G)	459,0000	111,367	51.117,45
076345	BISCOITO DOCE SABOR LEITE (20PC X 400G)	30,0000	109,700	3.291,00
076351	FARINHA DE ARROZ FLOCADA (20 PC X 500G)	3,0000	61,867	185,60
076357	FARINHA DE FUBÁ (20PC X 500G)	15,0000	100,663	1.509,94
076366	FARINHA DE MILHO FLOCADA (20PC X 500G)	186,0000	58,533	10.887,14
076368	FARINHA DE ROSCA (500G)	6,0000	8,360	50,16
078412	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS (20UN X 500G)	81,0000	88,617	7.177,98
078413	MARGARINA COM SAL (12UN X 500G)	249,0000	97,320	24.232,68
009342	OLEO DE SOJA (CX C/ 20 UNID. DE 900ML CADA)	330,0000	245,800	81.114,00
076379	BISCOITO ROSQUINHA SABOR CÔCO (20PC X 400G)	12,0000	133,767	1.605,20
076380	BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE (20PC X 400G)	762,0000	133,433	101.675,95
076381	SARDINHA ENLATADA AO MOLHO DE TOMATE (50LT X 125G)	12,0000	344,467	4.133,60
076383	TEMPERO COMPLETO C/ PIMENTA (6UN X POTE 1KG)	9,0000	71,900	647,10
076384	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA (24UN X 300G)	51,0000	80,283	4.094,43
076386	ÁGUA MINERAL 20L COM GARRAFÃO	210,0000	51,833	10.884,93
076685	RECARGA DE ÁGUA GARRAFÃO 20L	3.990,0000	14,883	59.383,17
076649	ÁGUA MINERAL 200ML 48 UND	1.083,0000	122,067	132.198,56
076620	AGUA MINERAL SEM GAS 350ML FD	930,0000	153,833	143.064,69
076645	ACUCAR CRISTAL (15PC X 1KG)	321,0000	91,967	29.521,41
032834	ARROZ TIPO 1 30X1KG	345,0000	188,330	64.973,85
077234	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO AVACUO 250G	591,0000	159,867	94.481,40
078727	FARINHA DE MANDIOCA FARDOS 30KG	273,0000	178,933	48.848,71
000655	SAL REFINADO IODADO	972,0000	1,490	1.448,28
008193	OVOS CUBA C/30 UN.	4.530,0000	29,093	131.791,29
078437	BOLACHA ÁGUA E SAL	72,0000	126,417	9.102,02
032532	CAFE EM PO 100G CX	114,0000	165,533	18.870,76
076256	CHARQUE BOVINO PONTE DE AGULHA (SEM NITRITO E NITRATO)	960,0000	58,533	56.191,68
032012	PIMENTA COMINHO MOIDA	1.440,0000	6,020	8.668,80
008188	AÇUCAR COMUM	5.400,0000	7,150	38.610,00
008297	COLORIFICO EM PÓ 100G	2.160,0000	1,353	2.922,48
078427	VINAGRE F/COM 900ML	33,0000	53,847	1.776,95
076648	ROSQUINHA DE LEITE 20PCT 400GR	3,0000	133,767	401,30
032163	FRANGO CAIXA	708,0000	344,140	243.651,12
032230	AGUA MINERAL C24 UNID DE 300ML	165,0000	61,867	10.208,06
076538	CAFÉ EM PÓ (500G) CX	12,0000	259,200	3.110,40
004966	FEIJÃO CX	12,0000	282,600	3.391,20
031767	ALMONDEGA CX	39,0000	282,600	11.021,40
031292	SALSICHA EM LATA	9,0000	163,867	1.474,80
032837	FEIJÃO 30X1KG	153,0000	305,690	46.770,57
005019	CARNE EM CONSERVA CX	60,0000	264,200	15.852,00
000796	REFRIGERANTE	324,0000	83,600	27.086,40
003390	MORTADELA CX	12,0000	197,333	2.368,00
078730	SUCOS	12,0000	50,493	605,92

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
001233	ALHO QUILO	1.806,0000	32,437	58.581,22
076599	SARDINHA CX C/24 UNID.	48,0000	173,900	8.347,20
000873	BOLACHA SODA CX	1.155,0000	244,133	281.973,61
001188	CEBOLA	3.195,0000	7,693	24.579,13
000898	TOMATE	3.870,0000	8,697	33.657,39
001189	BATATA	3.786,0000	7,360	27.864,96
003652	PIMENTA DE CHEIRO	2.715,0000	14,380	39.041,70
000902	REPOLHO	2.730,0000	7,690	20.993,70
000900	PIMENTÃO	2.118,0000	15,217	32.229,61
076572	AVEIA EM FLOCOS GRANDES	720,0000	7,860	5.659,20
007057	CALABRESA	90,0000	107,017	9.631,53
031932	CHARQUE 5KG	60,0000	279,057	16.743,42
076580	CREME DE LEITE CX C/ 24UNID.	108,0000	112,033	12.099,56
076582	LEITE CONDENSADO (CX C/24UNID.)	96,0000	160,307	15.389,47
076583	LEITE DE CÔCO CX C/ 12UNID.	36,0000	55,200	1.987,20
076376	MACARRÃO TIPO PARAFUSO (20PC X 500G)	60,0000	127,067	7.624,02
007004	MACAXEIRA KG	540,0000	6,690	3.612,60
078414	MOLHO DE TOMATE CX	60,0000	6,687	401,22
002349	POUPA DE FRUTAS	150,0000	15,047	2.257,05
076586	SALSICHA FARDO	150,0000	91,967	13.795,05
078421	LATA DE FEIJOADA GRANDE	150,0000	24,337	3.650,55
003974	MASSA P/BOLO	300,0000	7,523	2.256,90
078422	MASSA P MINGAU VARIADO	60,0000	219,720	13.183,20
076590	MILHO BRANCO PCT	360,0000	7,523	2.708,28
078423	SUCO EM PÔ SABOR VARIADOS	150,0000	21,807	3.271,05
007688	SUCO ABACAXI 12X500ML	150,0000	53,500	8.025,00
009850	SUCO DE CAJU CX C/ 12 UNI 500ML	255,0000	50,493	12.875,72
076615	TRIGO C/ FERMENTO (FD 10KG)	90,0000	71,900	6.471,00
076617	TRIGO S/ FERMENTO (FD 10KG)	90,0000	75,250	6.772,50
078428	AGUA MINERAL 1LT	900,0000	48,500	43.650,00
000657	PÃO	31.500,0000	0,963	30.334,50
078429	CARNE DE PRIMEIRA	1.500,0000	58,527	87.790,50
000901	BANANA	900,0000	8,697	7.827,30
002699	BETERRABA	900,0000	8,193	7.373,70
000899	CENOURA	2.100,0000	8,197	17.213,70
003004	CHUCHU	150,0000	6,857	1.028,55
008323	MAÇÃ KG	600,0000	11,703	7.021,80
000988	MAMAO	150,0000	8,863	1.329,45
003978	MELANCIA	1.200,0000	7,523	9.027,60
009031	MELÃO	150,0000	6,690	1.003,50
009033	UVA	180,0000	16,387	2.949,66
065563	MAXIXI	150,0000	8,360	1.254,00
030929	MARACUJA	150,0000	6,690	1.003,50
002246	LIMÃO	150,0000	7,693	1.153,95
009784	CARNE BOVINA MOIDA	4.800,0000	38,460	184.608,00
000989	CHEIRO VERDE	4.650,0000	5,683	26.425,95
078781	JERIMUM GG	1.170,0000	5,353	6.263,01
080927	LEITE INFANTIL DE 0 A 6 MESES (400G)	660,0000	75,233	49.653,78
078446	MASSA PARA SOPA (500G)	3.690,0000	7,357	27.147,33
080926	MORTADELA DE PORCO (2,5KG)	600,0000	31,767	19.060,20
080928	TEMPERO PARA CALDO EM CUBOS SABOR FRANGO	90,0000	46,817	4.213,53
076528	COUVE - MAÇO	3.300,0000	7,357	24.278,10
076950	ARROZ INTEGRAL	900,0000	7,057	6.351,30
078775	BOMBONS	150,0000	61,867	9.280,05
076952	BOLACHA INTEGRAL	900,0000	7,357	6.621,30
000777	CARNE SEM OSSO	3.000,0000	38,460	115.380,00
007058	CAMARÃO	15,0000	162,200	2.433,00
007926	AZEITE DE DENDE CX	6,0000	142,133	852,80
078777	DOCINHOS VARIADOS	15,0000	1,840	27,60
031083	ERVILHA UNI	600,0000	4,550	2.730,00
078779	SUCO VARIADOS (POLPA)	1.800,0000	16,387	29.496,60
003018	GOIABADA UN	600,0000	3,847	2.308,20

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
078782	LEITE DESNATADO PCT	1.050,0000	12,540	13.167,00
007934	LIMÃO UN	3.600,0000	2,377	8.557,20
078783	LEITE APTAMIL	900,0000	68,567	61.710,30
078785	MARGARINA INTEGRAL	360,0000	11,873	4.274,28
009338	MILHO VERDE uni	450,0000	4,717	2.122,65
066217	MOCOTO	720,0000	17,727	12.763,44
078787	MELANCIA GG	180,0000	6,857	1.234,26
078789	SUCOS VARIADOS	900,0000	4,313	3.881,70
076468	BISCOITO RECHEADO	60,0000	71,900	4.314,00
053890	FEIJÃO CARIOQUINHA KG	2.400,0000	10,500	25.200,00
007576	LEITE EM PÓ NAN N1 PRO 400G	300,0000	53,500	16.050,00
009512	MARGARINA COM SAL 250GM	1.080,0000	112,360	121.348,80
078445	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (500G)	2.850,0000	4,617	13.158,45
080794	MINGAU A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PCT	1.350,0000	9,530	12.865,50
078448	SARDINHA EM LATA (125G)	510,0000	34,933	17.815,83
009520	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO COM FERMENTO	30,0000	126,033	3.780,99
054110	VINAGRE DE ALCOOL 500ML GRF	540,0000	4,077	2.201,58
078449	CONSERVA EM LATA (320G)	360,0000	50,033	18.011,88
009529	CARNE BOVINA RESFRIADA COXAO MOLE OU PATINHO	168,0000	56,607	9.509,98
			Total :	3.614.214,01